
tj
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

o Presidenteda Fundação Oswaldo Cruz,

no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Conceder as progressões funcionais aos servidores aprovados no estágio probatório,

relacionados abaixo, conforme Ofício Circular n° 16 / SRHdo Ministério do Planejamento,

Orçamento e Gestão,de 27/07/2004, § 3° do art. 4° da Medida Provisórian° 2229 - 43,

de 06/09/2001, com relação dada pelo art. 1° da Lein° 11.094, de 13/01/2005.

Matr.

1354149

1353444

1355870

1358406

1356825

1358621

1362308

1355591

1356835

1354469

1356454

1356432

1362304

1300214

1360235

1355045

1355354

1357668

1356822

1250091

1355507

Nome

ADA MARIA DE BARCELOS ALVES

ADEILTON ALVES BRANDÃO

ADELAIDE LOPES DE AMORIM

ADILSON SANTOS OLIVEIRA JUNIOR

ADRIANA CAMPOS MOREIRA

ADRIANA DA SILVA RICAO

ADRIANA DE HOLANDA CAVALCANTI

ADRIANA SOTERO MARTINS

ALANDERSON DA ROCHA NOGUEIRA

ALBERTO MARTiN RIVERA DÁVILA

ALDEMIR LIMA MAQUINE

ALESSANDRA DE CASSIA ARAUJO

ALESSANDRA LlFSITCH VICOSA

ALESSANDRA MELO DE AGUIAR

ALEX SANTOS PRINCIPE

ALFREDO CARLOS RODRIGUES DE AZEVEDO

ALINE DE CARVALHO MARTINS

ALINE STELLlNG ZANATTA

ANA APARECIDA COSTADELLA

ANA CLÁUDIA CElESTINO BEZERRA LEITE

ANA CRISTINA DA MATTA FURNIEL

Vigência
1nt2002

517/2002

15/7/2002

12/8/2002

7/8/2002

7/8/2002

29/8/2002

23/7/2002

6/8/2002

1nt2002

5/8/2002

7/8/2002

2/9/2002

29/7/2002

29/8/2002

12/7/2002

12/7/2002

12/8/2002

6/8/2002

23/7/2002

12/7/2002

Cargo Efetivo
(Após Estágio Probatório)

Pesquisador Associado -V I (cód.405.001)

Pesquisador Associado -V I (cód.405.001)

Tecnologista PI2 - J I (cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Analista PI2 - J I (cód.407 .001)

Analista PI 2 - J I (cód.407.001)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Pesquisador Adjunto - W I (cód.405.001)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Tecnologista PI 3 - II (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

ir

Número
30412005-PR

Folha De
01 08

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 15.09.05



tj
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

1360644

1353463

1354453

1359197

654111

1360229

1360547

1355019

1355288

1355509

1359808

1353308

1355884

1355464

1200084

1282385

1191599

1171152

1356509

1353098

1355049

1358417

1355457

1356809

1356422

1355164

1354560

1280402

1358549

1354571

1356431

1278608

1357641

1215889

1319469

2292728

1355067

1356511

1356447

1356205

ANA CRISTINA VIANNA MARIANO DA ROCHA LIMA

ANA GISELE DA COSTA NEVES FERREIRA

ANA LÚCIA DE AGUIAR PIRES

ANA LUCIA PEREIRA DE JESUS SANTOS

ANA LUISA DUBOC DE ARAUJO

ANA LUISA QUINTELLA DO COUTO ALEIXO

ANA PAULA DE FREITAS COSSENZA

ANDRÉ LUIZ FRANCO SAMPAIO

ANDRÉ MONTEIRO COSTA

ANDRÉA HENRIQUES PONS

ANDREA MESQUITA RAMOS FIGUEIRO

ÂNGELA CRISTINA VOLPINI

ÂNGELA FERNANDES ESHER MORITZ

ANGÉLICA FERREIRA FONSECA

ANTONIO BASíLIO DE MIRANDA

ANTONIO EDUARDO VIEIRA DOS SANTOS

ANTONIO GUILHERME FONSECA PACHECO

ANTONIO LEVINO DA SILVA NETO

APARECIDA DE FÁTIMA TIRADENTES DOS SANTOS

BETTINA COLLARO GOERLlCH DE LOURENÇO

CARLA LOURENÇO TAVARES DE ANDRADE
CARLA ROBERTA DE OLIVEIRA SANCHES

CARLOS ALBERTO BIZARRO RODRIGUES

CARLOS EDUARDO COLPO BATISTELLA

CARLOS FABRICIO MARQUES DA SILVA

CARLOS FEITOSA LUNA

CARLOS MAURíCIO GUIMARÂES BARRETO

CARLOS RENATO ALVES DA SILVA

CARLOS ROBERTO S DO NASCIMENTO

CATARINA MACEDO LOPES

CELESTE DA SILVA FREITAS DE SOUZA

CLAUDIA MARIA VALETE

CLAUDIA PORTES SANTOS SILVA

CLAUDIA RIBEIRO SOUTO

CLAUDIO RIBEIRO DE BRITO

CONSTANÇA FELlCIA DE PAOLl DE CARVALHO BRITTO
CRISTIANA FERREIRA ALVES DE BRITO

CRISTIANE CALDEIRA DA SILVA

CRISTIANO MAGALHAES FERREIRA SOBRINHO

CRISTINA ARARIPE FERREIRA

4/9/2002

25/6/2002

41712002

19/8/2002

9/8/2002

30/8/2002

3/9/2002

81712002

3017/2002

11712002

16/8/2002

28/6/2002

15/7/2002

22/7/2002

11712002

14/8/2002

2217/2002

6/8/2002

5/8/2002

19/6/2002

11712002

13/8/2002

817/2002

5/8/2002

5/8/2002

3/9/2002

27/6/2002

2/9/2002

7/8/2002

1217/2002

6/8/2002

29/8/2002

13/8/2002

7/8/2002

12/8/2002

5/7/2002

161712002

1/8/2002

7/8/2002

221712002

Técnico 1 -O IV (cód.406.002)

Pesquisador Associado -V I (cód.405.001)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Tecnologista PI 3 - II (cód.406.002)

Pesquisador Adjunto - W I (cód.405.001)

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Analista PI1 - K 111(cód.407.001)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Assistentede Pesquisa-G 111(cód.405.001)

Assistente de Pesquisa - G 111(cód.405.001)

Pesquisador Adjunto -W I (cód.405.001)
Tecnologista PI 3 - II (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Tecnologia PI 2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Pesquisador Titular - U I (cód.405.001)

Pesquisador Titular - U I (cód.405.001)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Assistente de Pesquisa - G 111(cód.405.001)

4=-

Número
304/2005-PR

Folha De
02 08

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 15.09.05



t1
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

1354892

1354063

1319237

1354968

1358479

1177615

1356427

1353300

1355493

1359669

1309819

1319630

1359079

1355381

363845

1355047

1358425

1355505

1353437

1359135

1355886

1354235

1359091

1357810

1359124

1359183

1116672

1356722

1354883

1353434

1359796

2032155

1357820

1161121

1186188

1355874

1355868

1354550

1355501

1355473

CYNTHIA SILVEIRA HORN

DAFNE DAIN GANDELMAN HOROVITZ

DANIELA FERRAZ AMARAL

DANIELLE APARECIDA DA SILVA

DANIELLE DE ALMEIDA CARVALHO

DAVID EDUARDO BARROSO

DEISE NEL PARADA DA SILVEIRA

DENISE COELHO STUDART

DENISE DA SILVA GOMES

DENYSE TELLES DA CUNHA LAMEGO

DIONE CORRÊA DE ARAÚJO DOCK

DONAT ALEXANDER DE CHAPEAUROUGE

DOUGLAS PEREIRA PINTO

EDUARDA ÂNGELA PESSOA CESSE

EDUARDO WERNECK BARROSO

ELAINE CRUZ ROSAS

ELAINE RIBEIRO BARBOSA

ELENA CRISTINA CARIDES SIQUEIRA CAMPOS

ELISABETE MICHEL

ELlZABETH BRITO DA SILVAALVES

ELYNE MONTENEGRO ENGSTROM

ELYZABETH AVVAO PORTARI

EMMANUELLE BATISTA DE SOUZA LOPES NETO

ERICA DE SOUZA NETTO

EVELYSE LEMOS BORGES

EZEQUIAS PESSOA DE SIQUEIRA FILHO

FABIANE VINENTE DOS SANTOS

FABIENNE PETITINGA DE PAIVA

FABIO BERNARDO DA SILVA

FÁBIO CASTRO GOUVEIA

FABIUS ABRAHAO TORREAO ESTEVES

FELlX JULIO ROSENBERG

FERNANDA PERES SABAGH

FERNANDO ANDRE REZENDE DO PRADO

FERNANDO ANTÔNIO RAMOS GUERRA

FERNANDO ARAÚJO MONTEIRO

FERNANDO DO COUTO MOTTA

FLÁVIA BARRETO DOS SANTOS

FLÁVIO ISIDORO DA SILVA

FREDERICO PERES DA COSTA

1/7/2002

1/7/2002

5/8/2002

15/7/2002

8/8/2002

1/7/2002

8/8/2002

4/7/2002

20/6/2002

16/8/2002

29/7/2002

15/7/2002

15/8/2002

30/7/2002

5/7/2002

9/7/2002

9/8/2002

16/7/2002

20/6/2002

19/8/2002

26/7/2002

10/7/2002

19/8/2002

8/8/2002

19/8/2002

19/8/2002

5/8/2002

13/8/2002

8/7/2002

1/7/2002

14/8/2002

13/8/2002

14/8/2002

9/8/2002

1/7/2002

30/7/2002

22/7/2002

3/7/2002

2/7/2002

8/7/2002

Pesquisador Associado -V I (cód.405.001)

Tecnologista PI 2 - J I (códA06.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Pesquisador Associado -V I (cód.405.001)
Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Assistentede Pesquisa- G 111(cód.405.001)

Pesquisador Titular - U I (códA05.001)

Tecnologista PI 2 - J I (códA06.002)

Técnico 1 - O IV (códA06.002)

Tecnologista PI 3 - II (códA06.002)

Analista Sr - H 111(códA07.001)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (códA06.002)

Assistente de Pesquisa - G 111(cód.405.001)

Analista PI1 - K I (códA07.001)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Analista PI1 - K I (códA07.001)

Tecnologista PI1 - K I (códA06.002)

Técnico 1 - O IV (códA06.002)

Tecnologista PI1 - K 111(códA06.002)

Tecnologista PI 3 - II (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Analista PI2 - J I (códA07.001)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (códA06.002)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Pesquisador Associado -V I (códA05.001)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (códA06.002)

Tecnologista PI 2 - J I (códA06.002)

Tecnologista PI1 - K 111(códA06.002)

4=-

Número
304/2005-PR

Folha De
03 08

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 15.09.05



tj
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

1358830

1355592

463582

1356405

1353464

1356451

1212027

1360268

1353398

1353408

1356795

1353449

1354396

1177396

1355012

1097510

1355585

1213338

2220591

1314258

1321587

1280357

1287381

1358411

1353466

1358478

1359071

1359797

1353451

1359730

1355885

653578

1319343

1355588

1194817

1359804

1358627

2301685

1359729

1316862

FREDERICO VICENTE DA CUNHA OROFINO

GERALDO MARCELO DA CUNHA

GISELDA MARIA KALlL DE CABELLO

GLADYS MIYASHIRO MIYASHIRO

GRAZIELA MARIA ZANINE

HELOISA MARIA LOPES VEIGA

HUGO CESAR BELLAS

ILKA MARIA AVILA VILARDO

INGO RIEDERER

IRENE MARIA TESTONI ALONSO

ISABELLA FERNANDES DELGADO

IVAN NEVES JÚNIOR

IZABEL CRISTINA DE SOUZA CRESPO

JAIRO DIAS DE FREITAS

JISLAINE DE FÁTIMA GUILHERMINO PEREIRA

JONAS BORGES DA SILVA

JORGE CARLOS SANTOS DA COSTA

JORGE SOUZA MENDONÇA
JOSÉ AUGUSTO CARVALHO NUNES

JOSIANE MACHADO VIEIRA MATTOSO

JULIO CESAR SCHWERCHARDT

KARLA DE ARAÚJO DO ESPIRITO SANTO PONTES

KÁTIA ELlANE SANTOS AVELAR

KELY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA

KOKO OTSUKI

LEANDRO MEDRADO

LEONARDO BRUNO PAZ FERREIRA BARRETO

LEONARDO DE SOUZA LOPES

LEONARDO JOSÉ DE MOURA CARVALHO

LEONARDO SANTOS BASTOS

LIA LAURA LEWIS XIMENEZ DE SOUZA RODRIGUES

LlLIAN CAGLlARI LlNHARES BARRETO

LUCIA HELENA PINTO BASTOS

LUCIANA DIAS DE LIMA

LUCIANA FILLlES BUENO MATHIAS

LUCIANA PEREIRA LlNDENMEYER

LUCIANA REZENDE DA SILVA GARCEZ

LUCIANA ROSA DOS SANTOS

LUCIANE GALOINO ALBERTO

LUCIANE PINTO GASPAR

8/8/2002

12/7/2002

1/7/2002

1217/2002

8/7/2002

5/8/2002

16/8/2002

30/8/2002

1/7/2002

27/6/2002

29/7/2002

8/7/2002

5/7/2002

20/6/2002

12/7/2002

8/7/2002

12/7/2002

9/7/2002

5/7/2002

26/8/2002

8/8/2002

1/7/2002

3017/2002

13/8/2002

3/7/2002

5/8/2002

9/8/2002

19/8/2002

24/6/2002

13/8/2002

4/7/2002

15/8/2002

29/7/2002

1/7/2002

14/8/2002

26/8/2002

8/8/2002

16/8/2002

26/8/2002

28/8/2002

Analista PI 2 - J I (cód.407.001)

Assistentede Pesquisa-G 111(cód.405.001)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Pesquisador Adjunto - W I (cód.405.001)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Analista PI 2 - J I (cód.407.001)

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Assistentede Pesquisa- G 111(cód.405.001)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Assistentede Pesquisa-G 111(códA05.001)

Tecnologista PI 3 - 1I (cód.406.002)

Tecnologista PI2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI 3 - 1I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Analista Sr- H 111(códA07.001)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Assistentede Pesquisa-G 111(cód.405.001)

Tecnologista PI2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (códA06.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Técnico 1 - O IV (códA06.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI 1 - K I (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Assistentede Pesquisa-G 111(cód.405.001)

Tecnologista PI1 - K I (códA06.002)

Analista PI1 - K I (códA07.001)

Analista PI 2 - J I (cód.407.001)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Analista PI1 - K I (códA07.001)

Tecnologista PI 3 - I1 (cód.406.002)

+

Número
304/2005-PR

Folha De
04 088

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 15.09.05



tj
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

1202438

1358631

463195

1353062

1358106

1354573

1359067
1357627

1358470

1205831

463901

1213165

1355157

1353462

1356429

1353304

1354449

1357741
1215888

1356407

1356813

2328532

1355718

1359814

1355000

463303
1357737

1354251

1212759

1346416
1355502

1359065

464095

1355716

628662

400587

1354997
1359802

1355589
1361526

LUCIANO ANDRADE MOREIRA

LUCIENE SOARES PAES

LUCIETE ALMEIDA SILVA

LUISA MEDEIROS MASSARANI

LUIZ ANTONIO DE ASSIS FERREIRA

LUZIA MARIA DE OLIVEIRA PINTO

MANSUR FERREIRA CAMPOS

MANUELA DA SILVA

MARCELLE CAMPOS ARAÚJO

MARCELO ALVES PINTO

MARCELO DE FREITAS

MARCELO EDUARDO TIMOTEO

MARCELO GUSTAVO LORENZO

MARCELO KNOFF

MARCELO MEUSER BATISTA

MARCELO PELAJO MACHADO

MARCELO RASGA MOREIRA

MÁRCIA ARISSAWA

MARCIA CRISTINA NASCIMENTO JUSTO

MÁRCIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA

MÁRCIA FERNADES SOARES

MARCIA TEIXEIRA

MÁRCIA VALÉRIA GUIMARÃES CARDOSO MOROSINI

MARCIO LUIZ SOROMINCKI

MÁRCIO ROLO

MARCO ANTÔNIO CARNEIRO MENEZES

MARCOS VINICIUS SOUZA DA SILVA

MARIA AUXILlADORA DE SOUZA MENDES

MARIA AUXILlADORA GOMES BARBOSA

MARIA DA CONCEICAO SAMU PEZZI

MARIA DA GLÓRIA MARTINS TEIXEIRA

MARIA DO CARMO MEDEIROS GONÇALVES
MARIA INÊS RODRIGUES FERNANDES MENDES

MARIA JOSÉ SALLES

MARIA LÚCIA FERNANDES PENNA

MARIA LUIZA GARNELO PEREIRA

MARIANA CONCEiÇÃO DE SOUZA
MARILlA COSER MANSUR

MARTA MARIA ARAUJO

MARTA RIBEIRO VALLE MACEDO

5/7/2002

12/8/2002

5/8/2002

20/6/2002

9/9/2002

12/7/2002

19/8/2002

1/8/2002

14/8/2002

1/7/2002

4/9/2002

20/8/2002

30/7/2002

517/2002

6/8/2002

21/6/2002

28/6/2002

8/8/2002

12/8/2002

22/7/2002

5/8/2002

30/8/2002

8/7/2002

2/9/2002

25/6/2002

31/7/2002

5/8/2002

5/7/2002

27/8/2002

14/8/2002

15/7/2002

13/8/2002

12/7/2002

30/7/2002

4/7/2002

30/7/2002

8/7/2002

21/8/2002

23/8/2002

22/7/2002

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Tecnologista PI 3 - I I (cód.406.002)

Tecnologista Sr - H I (cód.406.002)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Analista PI2 - J I (cód.407.001)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Pesquisador Associado -V I (cód.405.001)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Pesquisador Titular -U I (cód.405.001)

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Assistentede Pesquisa- G 111(cód.405.001)

Tecnologista PI2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Pesquisador Adjunto -W I (cód.405.001)

Tecnologista PI2 - J 111(cód.406.002)

Tecnologista PI 3 - II (cód.406.002)

Tecnologista PI2 - J I (cód.406.002)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Tecnologista PI2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Assistentede Pesquisa-G 111(cód.405.001)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Tecnologista Sr - H I (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Assistentede Pesquisa-G 111(cód.405.001)

Pesquisador Titular - UI (cód.405.001)

Assistentede Pesquisa-G 111(cód.405.001)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Analista PI1 - K 111(cód.407.001)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista PI 3 - II (cód.406.002)

~

Número
304/2005-PR

Folha De
05 08

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 15.09.05



tj
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

1356884

1354152

1358399

1359519

1357643

1353450

1358481

1354567

1355463

1353312

1354933

748560

1357635

1183796

1353316

1329520

1360545

1353465

1354056

1354549

1359524

1353295

2099155

1359810

1220832

1360262

1359073

1355006

462399

1356508

2348404

1353238

1310147

1353432

1311500

1357637

1359815

1355713

1357729

1329617

MARTHA MACEDO DE LIMA BARATA

MAURíCIO MONKEN

MAURO FRANÇA DA SILVA
MELlSSA CHAMON ALVES

MIGUEL ERNESTO GABRIEL C. DE OLIVEIRA

MILTON OZÓRIO MORAES

MONICA GARCIA

MÔNICA MACEDO BASTOS

MÔNICA RODRIGUES CAMPOS

MONICK LlNDENMEYER GUIMARÃES

NÁGILA FRANCINETE COSTA SECUNDINO

NAIR MONTEIRO TELES

NATALIA MOTTA DE ARAUJO

ORMEZINDA CELESTE CRISTO FERNANDES

OSANA CUNHA DE LIMA OOKA

PATRíCIA MARTINS PARREIRAS

PATRICIA SEIXAS DA COSTA

PATRíCIA TORRES BOZZA

PAULA XAVIER DOS SANTOS

PÉRICLES SILVEIRA DA COSTA

PHILlP NOEL SUFFYS

PRISCILA MORAES VARELLA FRAIZ

REINALDO SOUZA DOS SANTOS

RENATA MENDES DA SILVA

RENATA REIS CORNÉLlO

RENATA RUIZ CALlCCHIO

RENATO MARCULLO BORGES

RICARDO CATALDO DE CUSATIS

RICARDO DE SOUZA TORQUILHO

RICARDO TRANCOSO GOMES

RICHARD HEMMI VALENTE

ROBERT WEGNER

ROBERTA FALCÃO TANABE

ROBERTO SILVEIRA REIS

RODRIGO CALDAS MENEZES

RODRIGO DE ALMEIDA PAES

RODRIGO NETTO COSTA

RODRIGO REGO BARROS CARUSO

ROGER MAGNO MACEDO SILVA

ROSANA GENTILE

11/9/2002

22/7/2002

5/7/2002

13/8/2002

12/8/2002

25/6/2002

13/8/2002

9/7/2002

5/7/2002

25/6/2002

8/7/2002

15/7/2002

9/8/2002

5/8/2002

27/6/2002

4/7/2002

6/9/2002

21/6/2002

1/7/2002

15/7/2002

22/7/2002

20/6/2002

12/7/2002

20/8/2002

8/7/2002

2/9/2002

13/8/2002

5/7/2002

6/8/2002

6/8/2002

25/6/2002

1/7/2002

2/8/2002

27/6/2002

8/8/2002

8/8/2002

30/8/2002

29/7/2002

9/8/2002

3/7/2002

Analista PI 2 - J I (cód.407.001)

Analista PI 2 - J I (cód.407.001)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Pesquisador Associado -V I (cód.405.001)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Pesquisador Adjunto -W I (cód.405.001)

Tecnologista PI2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI 3 - 1I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Assistentede Pesquisa-G 111(cód.405.001)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Analista PI 2 - J I (cód.407.001)

Pesquisador Titular - U I (cód.405.001)

Tecnologista PI 3 - I1 (cód.406.002)

Analista Sr - H 111(cód.407.001)

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Tecnologista Sr - H 111(cód.406.002)

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista Sr - H I (cód.406.002)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Técnico 2 - N IV (cód.406.002)

Pesquisador Associado -V I (cód.405.001)

Pesquisador Associado -V I (cód.405.001)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista PI 3 - 1I (cód.406.002)

~
-v

Número
304/2005-PR

Folha De
06 08

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 15.09.05



tj
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

1353412

1359818

1355590

1354394

1359813

1353457

1357724

1360226

1354231

463204

1355460

1353402

1323590

1357868

1353435

1360490

2302133

1354488

1359812

1359518

1355517

1358395

1355422

1355350

1355400

1359191

1355524

463631

1359892

1297331

1353442

1358402

1358389

1168027

ROSANE CUBER GUIMARÃES

ROSBINDA IBELlCE NUNEZ N LOPES

ROSELY MAGALHÃES DE OLIVEIRA

ROSICELI BARRETO GONÇALVES BAETAS
RUBENS RAMOS DA SILVA JUNIOR

RUTH KALILI FRIEDMAN

SANDRO ANTONIO PEREIRA

SANDRO BASTOS DOS SANTOS

SAYONARA MARIA DE CARVALHO GONZALEZ

SELMA DO ROSÁRIO LIMA

SÉRGIO AUGUSTO DE MIRANDA CHAVES

SHIRLEY MENDES GUIMARÃES TRAJANO DE sÁ

SIDNEY FEITOZA FARIAS

SIGRID HOPPE

SIMONE DA SILVA SANTOS

SIMONE GONCALVES DE CARVALHO

SIMONE SOUZA MONTEIRO

SÔNIA REGINA LAMBERT PASSOS

SUZANA MARIA LOPES GOMES

TANIA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS

TATIANA WARGAS DE FARIA BAPTISTA

TATIANE MENDES VARELA

TEREZA CRISTINA LEAL BALBINO

THAIZE LIMA SOBREIRO

THEOLlS COSTA BARBOSA

VALERIA BELLAS DA COSTA

VALESKA LlMAANDREOZZI

VALMIR LAURENTINO SILVA

VANIA GUERRA DA SILVA

VERÔNICA VIANA VIEIRA

VIRGINIA ALMENTERO MARQUES

VIVIANE AMORIM DE OLIVEIRA

VIVIANE SANTOS DE OLIVEIRA

VLADIMIR LAVAREV

27/6/2002

2/9/2002

121712002

8/7/2002

27/8/2002

81712002

12/8/2002

26/8/2002

15/7/2002

29/7/2002

1/7/2002

20/6/2002

3/9/2002

28/8/2002

25/6/2002

3/9/2002

51712002

12/7/2002

28/8/2002

8/8/2002

291712002

8/7/2002

301712002

261712002

1/8/2002

19/8/2002

12/7/2002

81712002

8/8/2002

8/7/2002

20/6/2002

12/8/2002

8/8/2002

191712002

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Analista Sr - H 111(cód.407.001)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista PI2 - J I (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

Analista PI1 - K 111(cód.407.001)

Assistentede Pesquisa-G 111(cód.405.001)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Pesquisador Titular - U I (cód.405.001)

Tecnologista Sr - H 111(cód.406.002)

Analista PI 3 - II (cód.407.001)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Pesquisador Associado -V I (cód.405.001)

Pesquisador Adjunto - W I (cód.405.001)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Assistente de Pesquisa - G 111(cód.405.001)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Pesquisador Adjunto -W I (cód.405.001)

Tecnologista PI1 - K 111(cód.406.002)

Tecnologista PI2 - J I (cód.406.002)

Analista PI1 - K I (cód.407.001)

Pesquisador Associado - V I (cód.405.001)

Tecnologista PI 3 - II (cód.406.002)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista PI 2 - J I (cód.406.002)

Analista Sr - H 111(cód.407.001)

Técnico 1 - O IV (cód.406.002)

Tecnologista PI1 - K I (cód.406.002)

PesquisadorTitular-U 111(cód.405.001)

:si::-

Número
304/2005-PR

Folha De
07 08

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 15.09.05



tj
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

7465269

1357722

1359132

1354147

1355474

WAGNER BARBOSA DE OLIVEIRA

WANIA REGINA DE TOLENTINO SANTIAGO

WANIA RENATA DOS SANTOS

WILSON BUCKER AGUIAR JÚNIOR

YARA HARR MARQUES HOKERBERG

25/6/2002

9/8/2002

8/8/2002

8/7/2002

15/7/2002

Tecnologista PI 3 -I1 (códA06.002)

Analista PI1 - K I (códA07.001)

Tecnologista PI1 - K I (códA06.002)

Tecnologista PI 2 - J I (códA06.002)

Tecnologista PI1 - K 111(códA06.002)

2.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de publicação.

Número
304/2005-PR

Folha De
08 08

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 15.09.05


